
Marika Vizule

Informācijas departamenta direktores vietniece

11.11.2021.

IUB tīmekļvietnē pieejamie dati –

“Vai zini, kā meklēt informāciju?”

Projekts Nr.10.1.3.0/18/TP/002



✓ Pārbauda paziņojumu veidlapas;

✓ Uzkrāj, apkopo un publicē statistikas datus;

✓ Sniedz konsultācijas par paziņojumu un statistikas 
veidlapu aizpildīšanu;

✓ Nodrošina IUB darbinieku un PVS lietotāju atbalstu;

✓ Nodrošina IKT resursu darbības nepārtrauktību;

✓ Nodrošina IKT drošību.

IUB tīmekļvietnē pieejamie dati – “Vai zini, kā meklēt informāciju?”  |  2

Informācijas departaments:

11.11.2021.

Zvanīt Informācijas departamenta speciālistiem var darba dienās no 9.00 līdz 16.00.



✓ Katru darba dienu 9.00-12.00 pa tālruni 66931500;

✓ Par iepirkumu jomu regulējošo normatīvo aktu 
piemērošanu - par iepirkumu plānošanu, 
organizēšanu, problēmsituāciju risināšanu un 
saistītiem jautājumiem.

Aicinām apmeklēt biroja tīmekļvietnes iub.gov.lv sadaļas:

https://www.iub.gov.lv/lv/biezakie-jautajumi

Sākums > Profesionalizācija > Biežākie jautājumi

https://www.iub.gov.lv/lv/skaidrojumi-un-ieteikumi

Sākums > Profesionalizācija > Metodika > Skaidrojumi un ieteikumi

IUB tīmekļvietnē pieejamie dati – “Vai zini, kā meklēt informāciju?”  |  3

Tiesību aktu piemērošanas departamenta 

speciālistu telefonkonsultācijas

11.11.2021.

https://www.iub.gov.lv/lv/biezakie-jautajumi
https://www.iub.gov.lv/lv/skaidrojumi-un-ieteikumi


IUB tīmekļvietnē pieejamie dati – “Vai zini, kā meklēt informāciju?”  |  411.11.2021.

IUB tīmekļvietnes sadaļa “Iepirkumu dati’



https://www.iub.gov.lv/lv/aktualie-iepirkumu-dati

Sākums >  Iepirkumu dati

Svarīgākie iepirkumu dati infografiku veidā.

Tiek aktualizēti reizi ceturksnī:

➢ Izsludināto iepirkumu skaits;

➢ Rezultātu paziņojumos publicētā līgumsumma;

➢ Piemērotās procedūras, kā arī sarunu procedūru pamatojumi;

➢ Vidējais pretendentu skaits pa likumiem un pēc iepirkumu 
veida;

➢ Dažādi TOPi.

Tiek aktualizēti reizi gadā:

➢ Publikāciju vadības sistēmā reģistrētie lietotāji;

➢ Izslēgšanas nosacījumi pa likumiem.

IUB tīmekļvietnē pieejamie dati – “Vai zini, kā meklēt informāciju?”  |  5

IUB tīmekļvietnes sadaļa “Aktuālie 

iepirkumu dati’ 

11.11.2021.

https://www.iub.gov.lv/lv/aktualie-iepirkumu-dati


https://www.iub.gov.lv/lv/statistika

Sākums > Iepirkumu dati > Statistika

IUB tīmekļvietnē pieejamie dati – “Vai zini, kā meklēt informāciju?”  |  6

IUB tīmekļvietnes sadaļa ‘Statistika’ 

11.11.2021.

https://www.iub.gov.lv/lv/statistika


https://www.iub.gov.lv/lv/oficialas-statistikas-veidlapu-raditaji

Sākums > Iepirkumu dati > Statistika > Oficiālās statistikas veidlapu rādītāji

Reizi gadā tiek apkopotas pasūtītāju un sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēju iesniegtās oficiālās statistikas veidlapas.

Reizi ceturksnī tiek apkopoti pārskati par pārtikas produktu piegādes 
līgumiem, kas noslēgti iepriekšējā ceturksnī saskaņā ar Ministru 
kabineta 2017. gada 20. jūnija noteikumiem Nr. 353 „Prasības 
zaļajam publiskajam iepirkumam un to piemērošanas kārtība”.

Reizi gadā tiek sagatavota atskaite saskaņā ar Direktīvu 2009/81/EK 
pēc iepirkumu veidiem un reizi trīs gados tiek sagatavots 
pārraudzības ziņojums saskaņā ar Direktīvu 2014/24/ES (Publisko 
iepirkumu likums) un Direktīvu 2014/25/ES (Sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likums).

IUB tīmekļvietnē pieejamie dati – “Vai zini, kā meklēt informāciju?”  |  7

IUB tīmekļvietnes sadaļa ‘Statistika’ 

“Oficiālās statistikas veidlapu dati”

11.11.2021.

https://www.iub.gov.lv/lv/oficialas-statistikas-veidlapu-raditaji


https://www.iub.gov.lv/lv/aktualie-publikaciju-raditaji

Sākums > Iepirkumu dati > Statistika > Aktuālie publikāciju rādītāji

Paziņojumu publikācijās norādīto datu apkopojums ceturkšņa un 
gada griezumā saskaņā ar:

✓ Publisko iepirkumu likumu;

✓ Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumu;

✓ Aizsardzības un drošības jomas iepirkumu likumu;

✓ Publiskās un privātās partnerības likumu;

✓ Ministru kabineta 2017. gada 28. februāra noteikumiem 
Nr.104 „Noteikumi par iepirkuma procedūru un tās piemērošanas 
kārtību pasūtītāja finansētiem projektiem”.

Kā arī apkopojums par publicētajiem iepirkumiem, kuriem 
nepiemēro Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumu.

IUB tīmekļvietnē pieejamie dati – “Vai zini, kā meklēt informāciju?”  |  8

IUB tīmekļvietnes sadaļa ‘Statistika’

“Aktuālie publikāciju dati”

11.11.2021.

https://www.iub.gov.lv/lv/aktualie-publikaciju-raditaji


https://www.iub.gov.lv/lv/administrativo-parkapumu-dati

Sākums > Iepirkumu dati > Statistika > Administratīvo pārkāpumu dati

Statistiska par Iepirkumu uzraudzības birojā uzsāktām
resoriskām pārbaudēm un administratīvo pārkāpumu
lietvedībām, kas uzsāktas uz iesnieguma pamata vai pēc
Iepirkumu uzraudzības biroja iniciatīvas, par iespējamiem
likuma pārkāpumiem.

https://www.iub.gov.lv/lv/sudzibu-dati

Sākums > Iepirkumu dati > Statistika > Sūdzību dati

Statistika par Iepirkumu uzraudzības birojā izskatīšanai 
pieņemtajiem iesniegumiem par iepirkuma procedūras 
pārkāpumiem

IUB tīmekļvietnē pieejamie dati – “Vai zini, kā meklēt informāciju?”  |  9

IUB tīmekļvietnes sadaļa ‘Statistika’

“Administratīvo pārkāpumu dati” un “Sūdzību dati”

11.11.2021.

2021.gada 
3.ceturksnis

Uzsāktās administratīvā pārkāpuma 
lietvedības, administratīvā pārkāpuma 
procesi un resoriskās pārbaudes, kopā

38

t.sk. uz iesnieguma pamata uzsāktas APL 13

t.sk. pēc iniciatīvas uzsāktas APL 16

t.sk. uzsāktas resoriskās pārbaudes 9

https://www.iub.gov.lv/lv/administrativo-parkapumu-dati
https://www.iub.gov.lv/lv/sudzibu-dati


https://www.iub.gov.lv/lv/informacija-statistikas-lietotajiem

Sākums > Iepirkumu dati > Statistika > Informācija statistikas lietotājiem

➢ Informācija par statistikas pārskatu iesniegšanu;

➢ Statistikas pārskatu iesniegušo iestāžu, uzņēmumu saraksts;

➢ Aktuālais statistikas datu publicēšanas kalendārs;

➢ IUB statistikas kvalitātes politikas mērķi

➢ Infografiku sadaļa

https://www.iub.gov.lv/lv/metadati

Sākums > Iepirkumu dati > Statistika > Metadati

Iepirkumu uzraudzības birojs statistikas datiem pievieno metadatus, kuri palīdz 
izprast jautājumus par publicētajiem rādītājiem, publicēto datu vākšanu un 
rādītāju aprēķināšanu.

IUB tīmekļvietnē pieejamie dati – “Vai zini, kā meklēt informāciju?”  |  

10

IUB tīmekļvietnes sadaļa ‘Statistika’

“Informācija statistikas lietotājiem” un “Metadati”

11.11.2021.

https://www.iub.gov.lv/lv/informacija-statistikas-lietotajiem
https://www.iub.gov.lv/lv/metadati


Datu vizualizācijas rīks ir Iepirkumu uzraudzības biroja uzturēts 
digitāls rīks, kurā brīvi var apskatīt iepirkumu datus dažādos 
griezumos, apkopojot datus divās rīka sadaļās:

PUBLISKĀ SEKTORA IEPIRKUMI - apkopo informāciju no 
Biroja tīmekļvietnē publicētajiem rezultātu paziņojumiem, dati 
pieejami no 2009.gada novembra

un

IEPIRKUMU VEICĒJU PROFILI – apkopo informāciju no 
iepirkumu izsludināšanas, grozījumu un rezultātu paziņojumiem, kā 
arī no Birojā saņemtajiem iesniegumiem par iepirkuma procedūras 
pārkāpumiem un saistībā ar tiem pieņemtajiem lēmumiem.

IUB tīmekļvietnē pieejamie dati – “Vai zini, kā meklēt informāciju?”  |  

11

IUB tīmekļvietnes sadaļa ‘Datu vizualizācijas rīks’

11.11.2021.



https://www.iub.gov.lv/lv/datu-vizualizacijas-riks

Sākums > Iepirkumu dati > Datu vizualizācijas rīks

IUB tīmekļvietnē pieejamie dati – “Vai zini, kā meklēt informāciju?”  |  

12

IUB tīmekļvietnes sadaļa ‘Datu vizualizācijas rīks’

11.11.2021.

https://info.iub.gov.lv/ > Publikāciju datu vizualizācija

https://www.iub.gov.lv/lv/datu-vizualizacijas-riks
https://info.iub.gov.lv/


Datu vizualizācijas rīks

IUB tīmekļvietnē pieejamie dati – “Vai zini, kā meklēt informāciju?”  |  1311.11.2021.



https://www.iub.gov.lv/lv/atvertie-dati

Sākums > Iepirkumu dati > Atvērtie dati

➢ Pieejami latviešu valodā un satur tikai paziņojumos 
publiskojamo informāciju

➢ XML formātā

➢ Var brīvi lejupielādēt no Iepirkumu uzraudzības biroja 
atvērto datu FTP servera – ftp://open.iub.gov.lv

➢ Nodrošināta datu lejupielādes instrukcija

➢ Pieejami par periodu, sākot no 2013.gada 1.janvāra

➢ Atjaunojas reizi diennaktī plkst.00:15

IUB tīmekļvietnē pieejamie dati – “Vai zini, kā meklēt informāciju?”  |  

14

IUB tīmekļvietnes sadaļa ‘Atvērtie dati’

11.11.2021.

https://www.iub.gov.lv/lv/atvertie-dati
ftp://open.iub.gov.lv/


https://www.iub.gov.lv

Paziņojumu un sūdzību meklētājs

https://www.iub.gov.lv/


https://info.iub.gov.lv/

Paziņojumu un sūdzību meklētājs

https://info.iub.gov.lv/


Paziņojumu un sūdzību izvērstā meklēšana

IUB tīmekļvietnē pieejamie dati – “Vai zini, kā meklēt informāciju?”  |  1711.11.2021.



IUB tīmekļvietnē pieejamie dati – “Vai zini, kā meklēt informāciju?”  |  1811.11.2021.

Piemērs:

Jāatrod iepirkums, kuru 2021.gada septembrī ir izsludinājusi 
Finanšu ministrija, nav zināms ne nosaukums, ne ID numurs, bet 
tas ir finansēts no ES fondiem



Sarkanie karodziņi:

https://www.iub.gov.lv/lv/sarkanie-karodzini

Sākums > Aktualitātes > Iepirkumu izziņošana > Sarkanie karodziņi

Laikrādis:

https://www.iub.gov.lv/lv/laikradis

Sākums > Aktualitātes > Iepirkumu izziņošana > Laikrādis

IUB tīmekļvietnē pieejamie dati – “Vai zini, kā meklēt informāciju?”  |  

19

Simbolu nozīme paziņojumu meklētājā

11.11.2021.

https://www.iub.gov.lv/lv/sarkanie-karodzini
https://www.iub.gov.lv/lv/laikradis


Marika Vizule

Informācijas departamenta direktores vietniece

Marika.Vizule@iub.gov.lv, 67326693

11.11.2021.

Paldies par uzmanību!

Jautājumi par datiem un statistiku uz
pasts@iub.gov.lv
atbalsts@iub.gov.lv

mailto:Marika.vizule@iub.gov.lv
mailto:pasts@iub.gov.lv
mailto:atbalsts@iub.gov.lv

